Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Exercício:  2024

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS ** Elotech **
02/10/2024

Pág. 1/1

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da
outras providências.

Decreto  nº 5020/2024 de 02/10/2024

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito

Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 7.000,00 (sete mil

reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1327/2023 de
12/12/2023.

Suplementação

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

06.004.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

06.004.08.243.0009.6.005. MANUTENÇÃO - CENTRO DE ATENDIMENTO A CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE - CEACA

MATERIAL DE CONSUMO  7.000,00 271 - 3.3.90.30.00.00 31934

Total Suplementação:  7.000,00

 Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

06.004.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

06.004.08.243.0009.6.005. MANUTENÇÃO - CENTRO DE ATENDIMENTO A CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE - CEACA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  3.000,00 274 - 4.4.90.52.00.00 31934

06.004.08.244.0008.2.078. PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - CRAS (CENTRO DE REFERENCIA DA
ASSISTENCIA SOCIAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  4.000,00 299 - 4.4.90.52.00.00 31934

Total Redução:  7.000,00

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3559 Lidianópolis, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Exercício:  2024

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS ** Elotech **

02/10/2024

Pág. 1/1

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS  , Estado do

Paraná, em  02 de outubro de 2024.

ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3559 Lidianópolis, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238

               _______________________________________________________________________________

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
DECRETO N.º 5.010, DE 19 DE SETEMBRO DE 2024.

                              SÚMULA: DISPOE SOBRE O PAGAMENTO DE LICENÇA

PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                                 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO
DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS
POR LEI,

                                  D E C R E T A:

Art. 1º - Fica autorizado o pagamento da licença prêmio da
servidora pública municipal, Sr.ª ISABEL LOURENCO OLIVEIRA, matrícula
400329, conforme concessão de aposentadoria declara vacância ao cargo de
Provimento Efetivo de Auxiliar de Enfermagem, 40 horas semanais. A referida
servidora consta com 13 meses de licença prêmio. EMBASAMENTO LEGAL: LEIS
989/2019 e 1.168/2022.

Art. 2º - O Executivo Municipal através do Departamento de

Recursos Humanos efetuou o cálculo da referida licença e será pago em 2
parcelas de R$ 32.928,74, total de R$ 65.857,48 a partir desta data.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO
PARANÁ, AOS DEZENOVE DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS
MIL E VINTE E QUATRO.

ADAUTO APARECIDO MANDU
PREFEITO DO MUNICIPIO

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3559 Lidianópolis, Terça-Feira, 01 de Outubro de 2024

		2024-10-02T19:40:08-0300